
3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

1 
 

  

 

 

 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 
ŠKOLNÍ ROK 2013/2014 

 

 
 

Pedagogická rada schválila Zprávu o činnosti školy 2013/2014 dne: 15. 9. 2014. 

Školská rada seznámena se Zprávou o činnosti školy 2013/2014 dne: 16. 9. 2014. 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

2 
 

Obsah 
Základní údaje o škole ......................................................................................................................... 3 

Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku ...... 5 

Personální zabezpečení činnosti školy ............................................................................................. 5 

Pedagogičtí pracovníci ................................................................................................................. 5 

Asistent pedagoga ........................................................................................................................ 6 

Zaměstnanci ŠJ ............................................................................................................................ 6 

Provozní zaměstnanci .................................................................................................................. 7 

Zápis k povinné školní docházce a přijetí do školy ......................................................................... 7 

Výsledky vzdělávání žáků ................................................................................................................... 7 

Prevence sociálně patologických jevů ............................................................................................. 12 

Výchovný poradce .............................................................................................................................. 12 

Prezentace školy na veřejnosti ......................................................................................................... 14 

Inspekční činnost provedená ČŠI .................................................................................................... 14 

Další veřejné kontroly ......................................................................................................................... 14 

KHS ............................................................................................................................................... 14 

Hospodaření školy .............................................................................................................................. 14 

Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ......................................................... 14 

Zapojení školy do dalšího vzdělávání ............................................................................................. 14 

Projekty financované z cizích zdrojů................................................................................................ 15 

Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery . 15 

Přílohy .................................................................................................................................................. 16 

1. Úspěchy žáků .......................................................................................................................... 16 

2. Významné akce pořádané školou ........................................................................................ 23 

3. Činnost školní družiny ............................................................................................................ 25 

4. Výsledky testování SCIO ....................................................................................................... 27 

 

  



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

3 
 

Základní údaje o škole 
 

� Název: 3. základní škola, Malé náměstí 3 

� Sídlo:  Malé náměstí 3, Cheb, 350 02 

� Zřizovatel školy:  Město Cheb 

� Vedení školy: 
ředitel školy: Mgr. Pavel Černý 

zástupce ředitele: Mgr. Štěpánka Dostálová 

výchovný poradce: Mgr. Eva Pospíšilová 

metodik prevence: Mgr. Zdeňka Kohoutová 

ICT koordinátor: Ing. Zdeněk Vrbata 
Mgr. Libuše Čamrová 
 

 

� Kontaktní údaje: kancelář školy :  
 

(+420) 354 422 408 
(+420) 778 441 969 

školní družina :  (+420) 354 422 408 
školní jídelna :    (+420) 354 422 496 
IČO:  70987165 
IZO:  600066282 
DIČ:  CZ 70987165 
č.ú.:  12430331/0100 
e-mail:  3zscheb@seznam.cz 

datová schránka: 
 

Aiytnnv 
 

 

� Školská rada – 
funkční období 
2011/2012 - 
2014/2015 

Pedagogi čtí pracovníci:  
Mgr. Libuše Čamrová 
Ing. Zdeněk Vrbata 
Mgr. Jana Šťastná 
 
Rodi če: 
Milan Bulíček 
Jaroslav Klášterka 
Emilie Pažďorová 
 
Zřizovatel: 
Monika Rendlová 
Pavel Langmaier 
Ing. Jelena Hegerová 

 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

4 
 

� Charakteristika školy: 

 3. základní škola je umístěna na velkém sídlišti v Chebu. Skládá se z pěti pavilonů. 
Pavilon 1. stupně, pavilon 2. stupně, vstup a vedení, tělocvičny a jídelna. Provoz školy byl 
zahájen postupně, jak byla škola dostavována. V první části školy byl provoz zahájen dne 
1. 9. 1994. Během školního roku 1994/1995 byly postupně dány do provozu všechny části 
včetně hřiště. Pro zajištění tělesné výchovy slouží dvě tělocvičny a víceúčelové hřiště 
s umělým povrchem.  
 Zřizovatelem školy je Město Cheb. Škola je úplná a její kapacita je dána podmínkami 
zřizovací listiny – 550 žáků. Ve školním roce 2013/14 navštěvovali školu žáci v 17 třídách. 
Školní docházka byla zahájena s 345 žáky. Na konci školního roku byl evidovaný následující 
počet žáků: 
 
1.-5. roč. …… 10 tříd ….. 203 žáků 
6.-9. roč. ……   7 tříd ….. 136 žáků 
CELKEM …..  17 tříd ….. 339 žáků 
 
 Počet tříd a počet žáků má mírně klesající tendenci. Průměrně na jednu třídu připadá 
19,9 žáků, na jednoho učitele 14,7 žáků. S ohledem na rozložení žáků v ročnících jsme 
nemohli přikročit ke sloučení tříd, neboť v jednotlivých ročnících je počet žáků nad 34, byť by 
to bylo za stávajícího počtu žáků z finančního hlediska optimální řešení. 
 Ke zkvalitnění výuky využíváme odborné učebny Př, F, Z, Hv, Aj, Nj, Vv s keramickou 
dílnou, cvičný byt a dílny pro dřevo a kovovýrobu, multimediální učebnu SMART, jazykovou 
laboratoř a učebnu pro výuku literární výchovy - knihovnu. Knihovna je rozdělena na 1. a 2. 
stupeň. Ve dvou učebnách výpočetní techniky je po 20 počítačích pro výuku IT a k využití 
v dalších předmětech, především k procvičování látky. Rovněž je přístupná žákům o velké 
přestávce. Interaktivní tabule je v učebnách matematiky, fyziky, knihovně a učebně SMART, 
dvě interaktivní tabule jsou k dispozici 1. stupni. Také díky zapojení školy v projektu ESF – 
PEDOŠ je k dispozici všem vyučujícím osobní notebook a ve všech učebnách je 
dataprojektor s možností prezentace, dále jsou k dispozici počítače ve sborovnách školy. 
Celá škola je připojena k internetu prostřednictvím sítě Cesnet, budova je pokryta sítí wifi. 
 Součástí školy je školní družina s kapacitou 150 žáků. Školní družina má 3 oddělení, 
do kterých bylo přihlášeno 82 žáků. Provoz ŠD byl rozšířen na dobu od 6.00-8.00h a 11.40-
16.30h. 
 V areálu školy je školní jídelna, která je propojena se školou chodbami. Celkem se 
zde stravovalo 252 žáků a 37 dospělých. Dále jídelna v rámci VHČ poskytovala obědy na 
základě smlouvy se Správou zdravotních a sociálních služeb Cheb v rozsahu 65 jídel. 
Jídelna má kapacitu 1000 jídel. 
 Ve školním roce pokračovala činnost Žákovského parlamentu složeného z volených 
zástupců 3. až 9. tříd pod vedením Mgr. Evy Solařové. Výbor parlamentu se aktivně zapojil 
do života školy, např. organizací soutěže 3. ZŠ má talent, navázal kontakt s žákovským 
parlamentem ZŠ Dolní Žandov a zorganizoval společné setkání na půdě školy, inicioval 
různé drobné změny v organizaci školy. 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

5 
 

Přehled obor ů vzdělání, které škola vyu čuje v souladu se zápisem 
ve školském rejst říku 
 Výuka v jednotlivých ročnících probíhala podle Školního vzdělávacího programu – 
Škola podporující tradici, 1. 9. 2013. 
 V tomto školním roce se vyučovaly volitelné předměty v 7. - 8. ročníku 1 h týdně a 9. 
ročníku 2 h týdně: 

7. ročník 8. ročník 9. ročník 

Seminář 
z přírodopisu 
(VP-Př) 

Hošnová Informatika 

(VP-F) 

Čamrová Technické 
kreslení 
(VP-TK) 

Čamrová 

Seminář 
z fyziky 
(VP-F) 

Čamrová Seminář 
z dějepisu 
(VP-D) 

Borkovcová Technické 
činnosti 
(VP-TČ) 

Korbičková 

 

V 7. A 8. ročníku pokračovala výuka dalšího cizího jazyka 2 h týdně – německý a 
anglický jazyk. 

Personální zabezpe čení činnosti školy 

Pedagogi čtí pracovníci 
Titul Jméno Za řaz. Vzděl. Aprob. Úvazek   

Mgr. Baniunynská TU, 1.A PF 1. st. 22 1.roč. 

Mgr. Borkovcová TU, 9.B PF Čj,D 22 Čj,D,VO 

 Buzická TU, 5.B  1. st 19 5.roč. 

Mgr. Čamrová U, ICT PF F,Pv 22 F,Pč,Inf,VO,TK 

Mgr. Černý ŘŠ PF M,F 6 M,F 

Mgr. Dolanská U PF 1. st 10 Čj 

Mgr. Dostálová ZŘ PF 1. st 9 AJ 

Mgr. Forst TU, 9.A PF Z,Tv 22 Z,Tv,Nj 

Ing. Hlovošková TU, 8.B VŠ  22 Nj,Aj,Vv 

Mgr. Hošnová TU, 7.A PF Ch,Př 22 Ch,Přs,Vv 

Mgr. Hudecová U PF Čj,Hv 15 Čj,Hv 

Mgr. Jedličková U PF Čj,Nj 4 Čj 

Mgr. Kohoutová U PF D,Rj,Rv 8 VO,D,Nj 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

6 
 

Mgr. Korbičková TU, 6.A PF M,Pč 22 M,Pč 

Mgr. Kubalová TU,5.A  PF 1.st 22 5.roč.,Aj 

Mgr. Müllerová TU, 1.B PF 1. st 22 1.roč. 

Mgr. Paszová U PF Soc.ped. 2 Vv 

Mgr. Pospíšilová U, VP PF Z,1. st. 19 Z,Tv,Nj,Pč 

Ing. Provázek U VŠ Aj 18 Aj 

Mgr. Pultarová U PF 1. st. 8 5.r. 

Mgr. Skalová TU, 2.A PF 1. st 22 2.roč. 

Mgr.  Sládková TU, 4.B PF 1. st, 
Spp. 

22 4.roč. 

Mgr. Solařová TU, 4.A PF 1. st 22 4.roč. 

Mgr. Špalková TU, 3.A PF 1. st 22 3.roč. 

Mgr. Šperlová TU, 2.B PF 1. st, 
Spp 

22 2.roč. 

Mgr. Šťastná TU, 3.B PF 1. st 22 3.roč. 

Ing. Vrbata TU, 7.A VŠ  18 M,D,Pč,Ch,Vv 

 

Asistent pedagoga 
Jméno  Úvazek  Zařazení 

Nováková Marie 0,8 AP 9.A 

Paszová Jana 0,525 AP 1.A 

 

Zaměstnanci ŠJ 
Jméno  Úvazek  Zařazení 

Hořčičková Lenka 0,75 vedoucí ŠJ 

Kozáková Zdena 1 vedoucí kuchařka 

Našincová Alena/ Balejová 
Iveta 1 

pomocnice 

Šverdíková Lenka 1 pomocnice 

Balejová Iveta/ Ambrová 
Marcela 

0,25 pomocnice 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

7 
 

 

Provozní zam ěstnanci 
Bednariková Eva 0,9 uklizečka 

Hršelová Danuše 0,9 uklizečka 

Balejová Iveta/ Ambrová 
Iveta 

0,4 uklizečka 

Toboříková Zuzana 0,9 uklizečka 

Hottmarová Jaroslava 0,5 účetní ekonom 

Maříková Jiřina 0,38 PAM 

Trávníčková Alena 0,809 hospodářka 

Šverdík Zdeněk 1 školník 

 

Funkce  Fyzické osoby  Přepočtený stav  

Učitelé vč. ředitele a 
zást.řed. 

27 22,585 

Učitelé 1. stupně 12 11,228 

Učitelé 2. stupně 15 11,357 

Vychovatelky ŠD 3 2,268 

Asistenti pedagoga 2 1,325 

ŠJ 5 4,125 

Ostatní pracovníci 8 5,793 

Celkem 45 36,096 

Zápis k povinné školní docházce a p řijetí do školy 
 

Počet prvních 
tříd 

Počet žáků 
přijatých 

Nástup po 
odkladu 

Odklad školní docházky 
pro šk. rok 2014/15 

2 38 7 6 

Výsledky vzd ělávání žák ů 
 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

8 
 

PŘEHLED KLASIFIKACE ŠKOLY  ŠK.ROK 2013 / 2014, I. POL OLETÍ 
                        

T
ří

da
 

Třídní učitel 

Ž Á K Ů P R O S P Ě C H CHOVÁNÍ ABSENCE 

C
el

ke
m

 

C
hl

ap
ci

 

D
ív

ky
 

CELKOVÝ POČET ZNÁMEK P 

V
el

m
i d

ob
ré

 

U
sp

ok
oj

iv
é 

N
eu

sp
ok

oj
iv

é 

CELKEM VE TŘÍDĚ PRŮMĚR NA ŽÁKA 

V
yz

na
m

en
án

í 

P
ro

sp
ě
li 

N
ep

ro
sp
ě
li 

V
ýb

or
ný

 

C
hv

al
ite

bn
ý 

D
ob

rý
 

D
os

ta
te
č

ný
 

N
ed

os
ta

te
č

ný
 

Ji
né

 h
od

no
ce

ní
 

P
rů

m
.z

ná
m

ka
 

C
el

ke
m

 

O
m

lu
ve

ná
 

N
eo

m
lu

ve
ná

 

C
el

ke
m

 

O
m

lu
ve

ná
 

N
eo

m
lu

ve
ná

 

          1 2 3 1 2 3 4 5 - p 1 2 3             

I.A Mgr. Baniunynská Ivana 24 13 11 22 1 1 161 2 2   1 2 1,06 24     879 879   36.63 36.63   

I.B Mgr. Müllerová Helena 25 14 11 24   1 168         7 1,00 24     467 467   18.68 18.68   

II.A Mgr. Skalová Alena 20 7 13 18 1 1 129 1 2 1   7 1,06 19     454 454   22.70 22.70   

II.B Mgr. Šperlová Štěpánka 20 9 11 18 2   122 15 3       1,15 20     785 785   39.25 39.25   

III.A Mgr. Špalková Mirka 17 11 6 12 5   90 33 13       1,43 17     683 683   40.18 40.18   

III.B Mgr. Šťastná Jana 17 9 8 16   1 108 20       8 1,16 16     352 352   20.71 20.71   

IV.A Mgr. Solařová Eva 17 9 8 9 8   95 36 13 9     1,58 17     360 360   21.18 21.18   

IV.B Mgr.  Sládková Michaela 19 12 7 11 8   122 27 16 6     1,45 19     644 644   33.89 33.89   

V.A Mgr. Kubalová Lucie 21 9 12 10 9 2 111 66 15 7 1 10 1,61 20     708 708   33.71 33.71   

V.B Buzická Stanislava 23 12 11 11 12   125 65 28 12     1,68 23     835 835   36.30 36.30   

VI.A Mgr. Korbičková Michaela 18 8 10 7 8 3 108 58 28 16 6   1,86 18     1181 1175 6 65.61 65.28 0.33 

VI.B Mgr. Čamrová Libuše 19 12 7 6 12 1 114 62 34 17 1   1,81 19     1001 1001   52.68 52.68   

VII.A Mgr. Hošnová Pavlína 27 14 13 7 19 1 164 122 66 12   14 1,80 26     1174 1174   43.48 43.48   

VIII.A Ing. Vrbata Zdeněk 16 8 8 2 14   85 80 59 16     2,03 16     659 659   41.19 41.19   

VIII.B Ing. Hlovošková Kateřina 23 13 10 5 16 2 133 118 72 18 3 1 1,95 23     1077 1043 34 46.83 45.35 1,48 

IX.A Mgr. Forst Jan 17 8 9 5 12   129 82 37 9   2 1,71 17     1254 1254   73.76 73.76   

IX.B Mgr. Borkovcová Alena 16 4 12 6 10   112 58 51 19     1,90 16     808 808   50.50 50.50   

  CELKEM/POČET 339 172 167 189 137 13 ### 845 439 142 12 51 1,54 334 0 0 13321 13281 40       

  PROCENT v 51 49 56 40 4 58 24 12 4 0 1   100 0 0 v 100 0       

  PRŮMĚR 20 10 10 11 8 1 122 50 26 8 1 3 1.54 20 0 0 784 781 2 39.29 39.18 0.12 

 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

9 
 

PŘEHLED KLASIFIKACE ŠKOLY  ŠK.ROK 2013 / 2014, II. PO LOLETÍ  
                        

T
ří

da
 

Třídní učitel 

Ž Á K Ů P R O S P Ě C H CHOVÁNÍ ABSENCE 

C
el

ke
m

 

C
hl

ap
ci

 

D
ív

ky
 

CELKOVÝ POČET ZNÁMEK P 

V
el

m
i d

ob
ré

 

U
sp

ok
oj

iv
é 

N
eu

sp
ok

oj
iv

é 

CELKEM VE TŘÍDĚ PRŮMĚR NA ŽÁKA 

V
yz

na
m

en
án

í 

P
ro

sp
ě
li 

N
ep

ro
sp
ě
li 

V
ýb

or
ný

 

C
hv

al
ite

bn
ý 

D
ob

rý
 

D
os

ta
te
č

ný
 

N
ed

os
ta

te
č

ný
 

Ji
né

 h
od

no
ce

ní
 

P
rů

m
.z

ná
m

ka
 

C
el

ke
m

 

O
m

lu
ve

ná
 

N
eo

m
lu

ve
ná

 

C
el

ke
m

 

O
m

lu
ve

ná
 

N
eo

m
lu

ve
ná

 

          1 2 3 1 2 3 4 5 - p 1 2 3             

I.A Mgr. Baniunynská Ivana 24 13 11 22 2   155 8   2   3 1,08 23 1   992 928 64 41.33 38.67 2,91 

I.B Mgr. Müllerová Helena 25 14 11 22 3   159 6 3     7 1,07 24     935 935   37.40 37.40   

II.A Mgr. Skalová Alena 20 7 13 18 1 1 121 9     3 7 1,16 19     729 729   36.45 36.45   

II.B Mgr. Šperlová Štěpánka 20 9 11 18 2   121 13 6       1,18 20     888 888   44.40 44.40   

III.A Mgr. Špalková Mirka 17 11 6 10 7   76 40 15 5     1,63 17     580 575 5 34.12 33.82 0,50 

III.B Mgr. Šťastná Jana 17 9 8 12 5   106 17 5     8 1,21 16     472 472   27.76 27.76   

IV.A Mgr. Solařová Eva 17 9 8 11 6   97 35 11 10     1,57 17     661 640 21 38.88 37.65 1,91 

IV.B Mgr.  Sládková Michaela 19 12 7 11 8   118 29 20 3   1 1,46 19     654 654   34.42 34.42   

V.A Mgr. Kubalová Lucie 21 9 12 10 10 1 114 56 23 5 2 10 1,63 18 2   1074 970 104 51.14 46.19 10,40 

V.B Buzická Stanislava 23 12 11 12 10 1 114 77 22 16 1   1,75 23     679 679   29.52 29.52   

VI.A Mgr. Korbičková Michaela 18 8 10 5 10 3 99 66 23 21 7   1,94 18     867 855 12 48.17 47.50 0.67 

VI.B Mgr. Čamrová Libuše 19 12 7 7 11 1 106 63 34 24 1   1,91 19     1167 1161 6 61.42 61.11 0.32 

VII.A Mgr. Hošnová Pavlína 27 14 13 7 19 1 168 125 53 17 1 14 1,79 26     1819 1819   67.37 67.37   

VIII.A Ing. Vrbata Zdeněk 16 8 8 2 14   72 71 72 25     2,21 15 1   924 907 17 57.75 56.69 8,50 

VIII.B Ing. Hlovošková Kateřina 23 13 10 7 15 1 162 107 54 21 1   1,82 22 1   1559 1479 80 67.78 64.30 11,43 

IX.A Mgr. Forst Jan 17 8 9 3 14   113 78 45 17   2 1,87 17     1727 1727   101.59 101.59   

IX.B Mgr. Borkovcová Alena 16 4 12 5 10 1 105 60 55 17 3   1,97 16     1140 1128 12 71.25 70.50 0.75 

  CELKEM/POČET 339 172 167 182 147 10 ### 860 441 183 19 52 1,60 329 5 0 16867 16546 321       

  PROCENT v 51 49 54 43 3 56 24 12 5 1 1   99 1 0 v 98 2       

  PRŮMĚR 20 10 10 11 9 1 118 51 26 11 1 3 1.60 19 0 0 992 973 19 49.76 48.81 0.95 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

10 
 

Údaje o mimoškolních aktivitách  
 Žáci byli zapojeni do různé mimoškolní činnosti podle jejich zájmu.  Z celkového 
počtu 339 žáků bylo zapojeno 170 žáků – 50 %. Nejvíce bylo zapojeno v kroužcích DDM a 
tělovýchovných jednot. Škola vychází vstříc všem, kteří chtějí provozovat kroužek 
v prostorách školy. Jedná se o pronájem tělocvičen tělovýchovným jednotám a DDM. 

Kroužek Vyučující 
Počet 
žáků 

Učebna 
Den 

od – do 

Keramika 
Šmídková 
Šperlová 

20 VV 
Pondělí 

15:30 -16:30 

Internetový klub Čamrová 15 Inf. 
Pondělí 

14:00 - 15:00 

Tvořivá dílna 
4. - 5. třídy 

Paszová 10 4.A 
Středa 

14:00 - 15:00 

Zpívání s kytarou Houdková 15 ŠD 
Úterý 

15:15 – 16:00 

Sportovní hry 
Buzická 

Kubalová 
 TV 

Středa 
14:00 – 15:00 

Zpívání Müllerová 15 1.B 
Pondělí 

13:30 – 14:30 

Kroužek Aj Provázek 10 Pc 
Úterý 

7:00 – 7:45 

Recitační kroužek Špalková 10 
3.A 

Čtvrtek 
13:30 – 14:15 

Výtvarný kroužek 
3. - 5. třídy 

Skalová 10 2.A 
Pondělí 

13:00 – 14:00 

Tvůrčí psaní Borkovcová 10 Knihovna 
Pondělí 

14:00 – 15:00 

Veršované kresbičky 
1. - 2. třídy 

Paszová 10 2.B 
Pondělí 

14:00 – 15:00 

Klub deskových her Korbičková 15 Matematika 
Čtvrtek 

14:00 – 15:00 

Náprava učení Sládková  4.B  

Náprava učení Šperlová  2.B  

Náprava učení Šťastná  3.B  

Náprava učení Solařová  4.A  



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

11 
 

Tanečky 
1. - 3. třídy 

Baniunynská 
Šťastná  

30 TV - malá 
Pátek 

13:30 – 15:00 

 

Žáci přestupující na SŠ, ukončující povinnou školní docházku 
Ze školy odchází 41 žáků. 

škola  počet  

Gymnázium (8leté) 4 3 Gymnázium Cheb, 1 SCHŠ 

Gymnázium (4leté) 4 3 Gymnázium Cheb, 1 SCHŠ 

SOŠ 22 SPed Š K. V.  předšk. a  mimošk. vých  2   
                       pedagogické lyceum  1 
SZŠ Cheb  zdravotnický asistent  2 
                  sociální činnost   1 
                  masér    1 
SZŠ K. V.  asistent zubního technika 1 
                 zdravotnické lyceum  1 
ISŠTe Sok.  elektrotechnik   1 
                    strojírenství   1 
ISŠ Cheb  stavebnictví   1 
                  strojírenství   1 
                  mechanik elektrotechnik  1 
HŠ M. L.  hotelnictví a turismus  1 
SŠ živnostenská Sok.   kosmetička  1 
SŠ inforfm. a služeb Plzeň IT  1 
SŠ elektrotech. a stroj. Pha 10  provoz a 

ekonomika dopravy   1 
SOU 10 SŠ živnostenská Sok.  aranžér  2 

ISŠ Cheb  truhlář    1 
                 kuchař, číšník   3 
                 kadeřník    1 
                 instalatér    1 
SPŠ keramická K. V. zušlechť. skla 1 
ISŠTe Sok.  elektrikář   1 
SOU Toužim  zahradnické práce  1 

Nezařazen 0  

UO (z 8.r.) 1 ISŠ Cheb - pekař 

Prodloužení školní docházky na základ ě žádosti zákonných zástupc ů – 1 žák 

Soutěže olympiády 
 Žáci se zúčastňovali většiny vyhlašovaných jak vědomostních, tak sportovních 
soutěží a olympiád se střídavými úspěchy. Přehled v Příloze č. 1. 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

12 
 

Prevence sociáln ě patologických jev ů 

Primární prevence na 3. ZŠ 
 Prevence rizikového chování je součástí výchovné činnosti všech vyučujících. 
Preventivní témata začleňují do výuky svých jednotlivých předmětů a toto začlenění je 
rozpracováno v ŠVP. Tato činnost je doplňována dalšími vzdělávacími akcemi podle aktuální 
nabídky. 
 V tomto školním roce se konala řada akcí zaměřených na primární prevenci. Velmi 
slibně se rozvíjí spolupráce s Policií ČR a Městskou policií Cheb. Uskutečnily se tyto besedy: 

� 3. – 4. ročník: beseda s Policií ČR a beseda o činnosti Městské policie Cheb 
� 5. ročník: Beseda na téma Šikana 
� 6. - 7. ročník: Beseda na téma Kyberšikana 
� 8. ročník: Beseda na téma Drogy 
� 9. ročník: Beseda na téma Kriminalita 

 Všechny činnosti průběžně hodnotili vyučující jako zdařilé, děti se dozvěděly řadu 
nových informací (např. o Facebooku, který běžně používají). V příštím školním roce by žáci 
a vyučující měli zájem i o další témata: výcvik psů, právní odpovědnost, domácí násilí, 
kriminalita mládeže, nebezpečí internetových stránek, komunikace s neznámými lidmi, 
mezilidské vztahy, boj proti lidské lhostejnosti, poskytnutí první pomoci. 
 Tradičně jako velmi zdařilé hodnotíme besedu s bývalým gamblerem Petrem 
Kohoutem o gamblerství v 7. ročníku a besedu se Zdeňkem Pospíšilem se sdružení ACET o 
drogách v 8. ročníku a v 9. ročníku na téma Sexuální výchova. 
 Všechny tyto akce se konaly v rámci jedné třídy nebo ročníku. Komornější prostředí 
nabádá děti k upřímné komunikaci.  Naopak jsme nepřistoupili na akce pro 150 dětí 
najednou a poměrně vysoké vstupné na žáka. Rovněž jsme nevyužili nabídky na projekt 
„Cesta ke štěstí“, kterou organizuje Diakonicka cirkev a Scientologie. 
 V červnu se konal 12. ročník Cyklo-běhu za Českou republiku bez drog, v rámci této 
akce se žáci 6. a 7. ročníku zúčastnili besedy se členy sdružení „ Řekni ne drogám – řekni 
ano životu“. 
 Žáci 2. - 5. ročníku se zapojili do projektu Socioklima pro mladší žáky. Otázky a úkoly 
byly zajímavé, ale celý projekt se minul účinkem, neboť někteří rodiče (především 
problémových žáků) nedali souhlas k testování. 
 V tomto školním roce se konala dotazníková šetření na vztahy ve třídě 5. A a 7. A. 
Jako lepší a rychlejší varianta se jeví využití stránek www.proskoly.cz.  

Výchovný poradce 
 

Práce s hendikepovanými žáky a jejich rodiči. 
 S rodiči těchto žáků se konala schůzka s „poučením“ ihned po vypracování IVP. 
Náprava učení probíhala téměř individuálně. Letos jsme zakoupili mnoho pomůcek, 
počítačových programů, příruček, pracovních listů, odebíráme časopis Integrace a inkluze. 
Přesto jsou žáci, kteří mají značnou absenci. Také hodnocení plnění IVP třídními učiteli ke 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

13 
 

konci školního roku je u řady dětí velmi kritické. Hodnocení ANP se uskutečnilo na schůzce 
dvakrát ročně, kdy byla posouzena účinnost podpůrných a vyrovnávacích opatření.  
 V termínu pravidelné kontroly byla posílána do PPP i SPC poměrně podrobná zpráva, 
kdy u řady žáků byla vytýkána špatná docházka na ANP a špatná spolupráce s rodinou. 
Bohužel poradna tyto výtky často neakceptuje a nespolupracující rodině a žákovi bez 
jakékoliv snahy integraci prodlouží.  
 K dnešnímu datu evidujeme 19 žáků se zdravotním postižením a 5 zdravotně 
znevýhodněných. Pracovnice PPP navštívila školu dvakrát a pracovnice SPC jedenkrát.  

Práce se žáky s výchovnými problémy. 
 V tomto školním roce se uskutečnilo 10 výchovných komisí, které probíhají vždy poté, 
co se míjí účinkem pohovor TU s rodiči. Dle náplně jednání bychom je mohli rozdělit na ty, 
které se zabývaly problémy záškoláctví a ty, které byly nuceny řešit problémy žáků, na něž 
rodiče buď nemají čas vůbec, nebo nezvládají základní výchovné metody, založené 
především na lásce k dítěti. Tyto děti většinou volají o pomoc tak, že se sebepoškozují, 
uchylují se k internetu, chytají se nevhodných starších kamarádů a part. Rodičovskou 
autoritu pak postupem času vůbec nerespektují.  
 Zde musím vyzdvihnout nedoceněnou práci TU, kteří vedle vyplňování různých 
tabulek, statistik, „nahánění“ omluvenek jsou často stávají zpovědníky dětí, jedněmi z mála, 
kteří se zajímají o starosti a vnitřní život svých žáků, foukají jim bolístky, hlavně s nimi hovoří 
a vyslechnou je. Také včas zaregistrují podezřelé omluvenky, kontaktují rodiče a společně 
pak zase vše řešíme na výchovných komisích. Jsou to často komise velmi emotivní, když 
rodiče přiznají, že své dítě již nezvládnou, pláčou, dokonce jsou kvůli neshodám ve výchově 
v předrozvodovém stádiu. Takto jsme letos doporučili  dvěma žákům pobyt ve SVP 
v Karlových Varech, kde pod vedením zkušených psychologů pomáhají s nastolením řádu a 
pravidel, s důsledností a kázní.  
 V tomto školním roce se zintenzivnila spolupráce s OSPODem. Škola pravidelně 
prostřednictvím VP informuje o postupujícím záškoláctví i díky přehledu SKOLYONLINE. 
Letos jsme sledovali a nahlásili celkem 9 žáků. V červnu se docházka zlepšila. VP i metodik 
prevence se pravidelně účastnil jednání Týmu prevence kriminality (plánuje se rozšíření 
testování žáků na drogy).  
 Z jiných prohřešků jsme řešili interně náznaky šikany jedné žákyně 9. r. a kyberšikany 
žáka 7. r. Rovněž jsme s Policií ČR a Městskou policií řešili podezření na šikanu žáků v okolí 
školy, kdy byla škola měsíc sledována zvýšeným dohledem Městské Policie. Na 1. stupni 
byla též pozvána PČR k řešení domnělé šikany.  
 Podařilo se nám ve výsledku touto důsledností a intenzivním šetřením zlepšit klima 
v dotyčných třídách. Na jedné straně se slušným dětem v těchto třídách lépe učí, ale je 
otázkou dalšího jednání Týmu s OSPODem, odborem sociálních věcí a Městskou policií, aby 
se problém řešil v kontextu celého Chebu, neboť často zákonní zástupci situaci řeší  
odchodem z kmenové škol. 

Kariérové poradenství 
 V přípravě k volbě povolání jsme pokračovali v 8. ročnících v projektu „Technika je 
zábava“ se SPŠ Ostrov a projektu podpory technického vzdělávání na ISŠ Cheb. Také jsme 
se v červnu zúčastnili exkurze pořádané Úřadem práce Cheb a Hof v přeshraniční spolupráci 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

14 
 

k získání žáků ke studiu technických předmětů v SRN. Žáci 2. ročníku navštívili firmu Tesco, 
kde se seznámili s provozem pekárny. 
 

Prezentace školy na ve řejnosti 
 Škola se prezentuje pravidelnými informacemi na internetových stránkách školy – 
www.3zscheb.cz. Mimo tyto informace se škola každoročně účastní akcí pořádaných 
Městem Cheb – Vánoční trhy, Chebské dvorky, kde jsou prezentovány práce žáků. 
Pravidelně škola organizuje Vánoční pásmo pro rodiče žáků a veřejnost v prostorách 1. 
stupně, žákům 9. ročníků je umožněna realizace komponovaného pořadu k rozloučení se 
základní školní docházkou, tzv. Akademií 9. r., v Západočeském divadle Cheb. Žáci v rámci 
dramatického kroužku školy vystoupili v domovech důchodců. Ke Dni matek si pro rodiče 
žáků 1. stupně připravil vystoupení taneční kroužek společně s prvními třídami.  
 Mezi výraznou akci pro širokou veřejnost patří organizace běžeckých závodů Zlatá 
míle, jež se konala na podzim 2013. Škola průběžně informuje o úspěších a činnosti 
v regionálním tisku. Zaměstnanci školy zorganizovali tradiční volejbalový turnaj učitelských 
družstev, účastnili se podnikové ligy v kuželkách. Další akce pořádané školou v Příloze č. 2. 

Inspek ční činnost provedená ČŠI 
Během školního roku 2013/14 nebyla na škole provedena inspekce ČŠI. 

Další ve řejné kontroly  

KHS 
Dne 10. 12. 2013 byla provedena kontrola plnění povinností v souvislosti se školním 

stravováním, zjištěné závady byly odstraněny. 

Dne 21. 5. 2014 byl proveden monitoring nabídky stravování v ZŠ. 

. 

Hospoda ření školy 
Hospodaření školy je charakterizováno Rozborem plnění výnosů a nákladů za 

kalendářní rok 2014 ve zvláštním dokumentu zpracovaném k 31. 12. 2014. 

Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních progr amů 
Škola čerpala prostředky z rozvojových programů vyhlášených MŠMT 
Školní vybavení pro žáky 1. ročníku základního vzdělávání. 

Zapojení školy do dalšího vzd ělávání  
Pedagogičtí pracovníci využívali ve školním roce nabídek dalšího vzdělávání 

Karlovarského vzdělávacího centra Sokolov, NIDV Karlovy Vary, nejrozšířenějším 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

15 
 

vzděláváním bylo zapojení do projektů Samostatnou kapitolou je individuální zvyšování, 
resp. rozšíření kvalifikace studiem VŠ, které absolvují 3 zaměstnanci.  

Projekty financované z cizích zdroj ů 
Škola čerpala finanční dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje na organizaci školní 

soutěže Finále okresního kola v přehazované ve výši 2000 Kč. 
Škola je zapojena do projektu „Ovoce do škol“, v jehož rámci dostávají žáci 1. -

 5. ročníků školy zdarma ovoce, resp. ovocné šťávy podle dohodnutého harmonogramu a 
projektu Školní mléko v České republice. Dodávku naší škole zajišťuje firma Laktea. 

Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi 
zaměstnavatel ů a dalšími partnery 

Každoročně probíhá spolupráce se školou v Německu MS Netzschkau. V rámci 
spolupráce dochází k vzájemným návštěvám žáků a ke korespondenci. 

Ve školním roce pokračovala spolupráce s MŠ na Zlatém vrchu - www.mszlatacek-
cheb.wz.cz a l dalším kulturním akcím ve spolupráci s Muzeem Cheb, GVU Cheb, SZŠ a 
VOŠ Cheb, Městskou knihovnou Cheb, Západočeským divadlem, Základní uměleckou 
školou a Úřadem práce. 

V rámci organizace a zajištění cen na běžecké závody Zlatá míle škola 
spolupracovala s firmou Unipap plus Cheb. 

Škola se zapojila do akce ke Dni Země, které organizoval Školní statek a Krajské 
středisko ekologické výchovy. 

 
 

Mgr. Pavel Černý, ředitel školy 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

16 
 

Přílohy 

1.  Úspěchy žák ů 

Předmětové sout ěže 2013-2014 
datum název sout ěže umíst ění skupina v ěk. kat. ú častníci 

26.9.2013 Znáš své t ělo - jednotlivci 2. OK 2. stupeň Mittrengová Barbara 
  Znáš své t ělo - družstva 3. OK 2. stupeň Mittrengová, Volková 

3.10.2013 Logická olympiáda 14. / 295 KK kat. A Jamelský Ondřrej 
  nomina ční kolo 37.     Slavík Dominik 
    84./ 696 KK kat. B Váchová Veronika 
    225.     Císler Tomáš 
    353.     Nachmüller Jan 

23.10.2013 Přírodov ědný klokan - Kadet 1. ŠK 2.stupeň Mitrengová Barbara 
    2.     Minh Hieu Ta 
    3.     Vondrášek David 
            
            

8.11.2013 Logická olympiáda 1. KK kat. A Jamelský Ondřrej 
    9.     Slavík Dominik 

13.11.2013 Bob řík informatiky úsp ěšný  Celonárodní  6. - 7. Šverdík Matěj 
    řešitel kolo     

20.11.2013 Astronomická olympiáda 1. ŠK E-F Rendl David 
    2.     Pražák Matěj 
    3.     Volková Anna 
    1. ŠK G-H Juhász Pavel 
    2.     Eschler Radim 
    3.     Horešovský Martin 

21.11.2013 Dějepisná olympiáda 1. ŠK   Sekáčová Eliška 
    2. - 3.     Mitrengová Barbara 
    2. - 3.     Pažďora Stanislav 
    4. - 5.     Volková Anna 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

17 
 

    4. - 5.     Čiháková Michaela 
25.11.2013 Logická olympiáda 16. Republikové kat.A Jamelský Ondřej 

      kolo     
10.12.2013 Taktik - matematická sout ěž 58./293 Republikové ZŠ Macková, Draská, Moulíková, 

    
 

  Hlaváčová, Šinková, Dolanská, 
    1. série kolo   Halbich, Jamelský, Houtková 

3.12.2013 Olympiáda z českého jazyka 1. ŠK I. Volková Anna 
    2.      Mitrengová Barbara 

22.1.2014 Matematická olympiáda 6. OK Z5 Jamelský Ondřej 
    6.     Trpák Jan 
    15.     Halbich Tomáš 

23.1.2014 Olympiáda z anglického jazyka 1. ŠK I. Mizerová Sára 
    2.     Znak Petr 
    3.     Horešovský Martin 
    1. ŠK II. Ta Lukáš 
    2.     Rendl David 
    3.     Princ Jindřich 

27.1.2014 Dějepisná olympiáda 10. OK ZŠ a OSG Mitrengová Barbara 
    23.   Pažďora Stanislav 

6.2.2014 Olympiáda z českého jazyka 6. OK I. Volková Anna 
    11.     Mitrengová Barbara 

7.2.2014 Olympiáda z n ěmeckého jazyka 4. OK     

10.2.2014 Chemická olympiáda 1. ŠK D Mitrengová Barbara 

  
 

2. 
 

  Oršuliaková Sarah 

  
 

3. 
 

  Kláštěrka Lukáš 

14.2.2014 Olympiáda z anglického jazyka 1. OK II.A Lukáš Ta 

    15.   I.A Mizerová Sára 

19.2.2014 Pythagoriáda 1. ŠK 5. tř. Jamelský Ondřej 

    2.     Slavík Dominik 

    3.     Trpák Jan 

21.2.2014 Biologická olympiáda 1. ŠK C Kozák Martin 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

18 
 

  
 

2.     Pažďora Stanislav 

  
 

3.     Hanušová Růžena 

  
 

1. ŠK D Čerevková Lucie 

  
 

2.     Svobodová Petra 

    3.     Horešovský Martin 

26.3.2014 Biologická olympiáda 9. OK C Kozák Martin 

21.3.2014 Chemická olympiáda 17. OK D Mitrengová Barbara 

24.3.2014 Olympiáda z anglického jazyka 2. KK II.A Lukáš Ta 
21.3.2014 Matematická sout ěž   1. ŠK Cvrček Šinková Natálie 

  
 

2. 
 

  Halbich Petr 
  3.     Hütl Michal, Marková Natálie 
  1. ŠK Klokan Jamelský Ondřej 
  2. 

 
  Nováková Marie 

  3.     Trpák Jan 
  1. ŠK Benjamin Šverdík Matěj 
  2. 

 
  Baranec Marek 

  3.     Juhász Pavel 
  1. ŠK Kadet Altman Tomáš 
  2. 

 
  Pažďora Stanislav 

  3. 
 

  Půlpán David 
27.4.2014 Fyzikální olympiáda 9. OK E Rendl David 

    14. OK F Pažďora Stanislav 
    19.   Klačan Petr 

18.2.2014 Zeměpisná olymp. 10. OK C Rendl David 
    7.   B Horešovský Martin 
    6.   A Baranec Marek 

16.4.2014 Školní časopis 2. KK   Mitrengová, Volková + tým 
            

18.3.2014 AJ nás baví 1. ŠK 4. třída Thao Bui Phuong - Lili 
    2.     Denková Nicol 
    3.     Pechová Karolína 
    1. ŠK 5. třída Vy Vu Ngoc Vuong - Kristýna 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

19 
 

    2.     Dolanská Tereza 
    3.     Jamelský Ondřej 

24.3.2014 Matematický klokan 1. ŠK Cvrček Šinková Natálie 
    2.   Halbich Petr 
    3.   Hüttl Michal, Marková Natálie 
    1.   Klokánek Jamelský Ondřej 
    2.   Nováková Anna 
    3.   Trpák Jan 
    1.   Benjamin Šverdík Matěj 
    2.   Baranec Marek 
    3.   Juhász Pavel 
    1.   Kadet Altman Tomáš 
    2.   Pažďora Stanislav 

    3.     Půlpán David 
10.4.2014 AJ nás baví 2. OK 4. třída Thao Bui Phuong - Lili 

    4.   5. třída Vy Vu Ngoc Vuong - Kristýna 
23.4.2014 AJ nás baví 4. KK 4. třída Thao Bui Phuong - Lili 

    4.   5. třída Vy Vu Ngoc Vuong - Kristýna 

12.5.2014 Dopravní sout ěž Mladých cyklist ů 7. OK I.kat. Baranec,Šťěrba, Kočí, Linda Ngo 

    4.   II.kat. Lhoták, Dynybyl,Jelínkov, Šomodiová 

6.5.2014 Astronomická olympiáda 1. KK E-F Rendl David 

23.5.2014 Astronomická olympiáda 15. Republikové kolo E - F Rendl David 

28.5.2014 Fyzikální olympiáda 8. -9.  OK G Hudlická, Čerevková, Lhoták 

20.6.2014 Znáš své t ělo - jednotlivci 1. Cheb  Princ 

  

 
Sportovní sout ěže 2013-2014 
  

datum název sout ěže umíst ění skupina v ěk. kat. ú častníci 
  Coca-cola cup - fotbal     III.-IV.   



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

20 
 

          

20.9.2013 Přespolní b ěh 1. SOK IV. 
Altman, Vít, Hazuka, Vondrášek J., Folc, 
Skřivánek 

3.10.2013 Přespolní b ěh 3. FOK IV. 
Altman, Vít, Hazuka, Vondrášek J., Folc, 
Skřivánek 

9.10.2013 Přespolní b ěh 6. SOK I.+II. 
Staněk, Mikulčík, Novák F., Kotlárová, 
Hlaváčová, Sedláková, 

          
Trpák,Gabčo, Trubka, Dolanská, 
Hošnová, Denková 

24.10.2013 Stolní tenis 1. SOK IV. Čiháková Michaela, Oršuliaková Sarah 

    2. SOK III. Strecker Jiří, Eschler Radim, Znak Petr 

1.11.2013 Stolní tenis 2. FOK IV. Čiháková Michaela, Oršuliaková Sarah 

      FOK III. Strecker Jiří, Eschler Radim, Znak Petr 

7.11.2013 Stolní tenis 2. KK IV. Čiháková Michaela, Oršuliaková Sarah 

8.11.2013 Plavání 2. SOK I. + II. 
Trpák, Šura, Halbich, Weitzenbauer, 
Michalco, Krutina,Duc David 

          
Luhanová, Dolanská, Kupkovičová, 
Šurová, Hošnová, Minh Hanička 

14.11.2013 Plavání 4. FOK I. + II. 
Trpák, Šura, Halbich, Weitzenbauer, 
Michalco, Krutina,Duc David 

          
Luhanová, Dolanská, Kupkovičová, 
Šurová, Hošnová, Minh Hanička 

15.11.2013 Plavání 4. SOK III. 
Horešovský, Eschler, Štěrba, Znak, 
Veselý, Kaszmarek 

    6. SOK III. 
Šomodiová, Kozáková, Šusterová, 
Aišmanová, Strnadová, Šmatová 

12.12.2013 Floorbal 1. SOK III. 

Šverdík, Strecker, Duda, Kašpar, 
Horešovský, Bláha, Znak, Eschler, 
Hudlický 

16.12.2013 Floorbal 4. SOK IV. 
Altman,Baranec, Halada, Pilling, Barták, 
Pražák, Vít, Račák, Vomdrášek J. 

14.1.2014 Floorbal 2. FOK III. 

Šverdík, Strecker, Duda, Kašpar, 
Horešovský, Bláha, Znak, Eschler, 
Hudlický 

21.1.2014 Floorbal 4. KK III. 

Šverdík, Strecker, Duda, Kašpar, 
Horešovský, Bláha, Znak, Eschler, 
Hudlický 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

21 
 

11.4.2014 Halový fotbal 5. SOK IV. 
Račák, Žikeš, Vít, Větříček, Altman, 
Halada, Plzák 

12.2.2014 Přehazovaná 1. FOK I. + II. 

Krutina, Vaidiš, Michalco, 
Weitzenbauer,Halbich, Dolanská, 
Lubiška, Vrbová,  

          Juhászová, Hažlinská 

18.2.2014 Přehazovaná 5. KK I. + II. 

Krutina, Vaidiš, Michalco, 
Weitzenbauer,Halbich, Dolanská, 
Lubiška, Vrbová,  

  
 

      Juhászová 

9.4.2014 Preventan Cup - vybíjená 1. SOK I.+II. 

Krutina, Vaidiš, Michalco, 
Weitzenbauer,Halbich, Purchart, 
Škabrada, Šulc, 

          Trubka, Skopal, Šura 

14.4.2014 Preventan Cup - vybíjená 2. FOK I.+II. 

Krutina, Vaidiš, Michalco, 
Weitzenbauer,Halbich, Purchart, 
Škabrada, Šulc, 

          Trubka, Skopal, Šura 

15.4.2014 Preventan Cup - vybíjená 1. FOK I.+II. 
Juhászová, Hažlinská, Denkov, Dolanská, 
Vrbová, Nováková, Nguyenová Libuše  

          
Červeňáková, Kašparová, Hošnová, 
Kristýna Vu, Hanka Le 

29.4.2014 Preventan Cup - vybíjená 4. KK I.+II. 

Krutina, Vaidiš, Michalco, 
Weitzenbauer,Halbich, Purchart, 
Škabrada, Šulc, 

          Trubka, Skopal, Šura 

30.4.2014 Preventan Cup - vybíjená 5. KK I.+II. 
Juhászová, Hažlinská, Denkov, Dolanská, 
Vrbová, Nováková, Nguyenová Libuše  

          
Červeňáková, Kašparová, Hošnová, 
Kristýna Vu, Hanka Le 

30.4.2014 Dopravní sout ěž 1. ŠK I. kat. 
7.A - Nachmüller, Lhoták, Dynybyl, 
Jelínková, Aišmanová, Šomodiová 

    2.   II. kat. 
9.A - Čiháková, Fryšová, Baranec, Denéš, 
Baniunynský 

    3.   II. kat. 
8.A - Barták, Ferko, Kadlec, 
Schattingerová 

6.5.2014 Pohár rozhlasu 7. SOK III. kat.D Šomodiová, Kozáková, Šašová, 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

22 
 

Aišmanová, Strnadová, Šmatová, 
Hudlická,  

          Chlevišťanová 

    5.   III. kat.H 
Billý, Duda, Nachmüller, Lhoták, 
Kaczmarek, Kašpar, Znak, Strecker 

    4.   IV. kat.D 
Kupčáková, Phamová, Fialová, Horáková, 
Mitrengová, Ferková, Tomancová,  

          Stejskalová, Šulcová 

    5.   IV. kat.H 
Halada, Baranec, Pilling, Pažďora, 
Hazuka, Vít, Altman, Vondrášek D. 

30.4.2014 McDonald´s Cup 1. ŠK A 3.A 
    2.     3.B 
    3.     2.B 
    1. ŠK B 4.A 
    2.     5.B 
    3.     4.B 

13.5.2014 McDonald´s Cup 4. OK A 
Staněk, Košč, Stuchl, Valečka, Větříček, 
Císler, Markl, Billý, Chromčík 

          Pištěk 

    3.   B 
Krutina, Halbich, Weitzenbauer, Slepčík, 
Michalco, Trubka, Vajc Goga,Berka 

          Petík, Minh Duc 
 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

23 
 

2. Významné akce pořádané školou 
 

26.6.2014 Akademie 9r - ZDCH 

23.6.2014 Sportovní den 1. stupně 

18.6.2014 Žákovský parlament - návštěva ŽP Dolní Žandov 

12.-14.06.2014 Chebské dvorky - prezentace školy 

9.6.2014 Přednáška - ACET - Moderní je nekouřit 8.r. 

9.6.2014 Přednáška ACET - Sexuální výchova - 9.r. 

5.6.2014 Exkurze - Skalka - 9.r. 

30.5.2014 Den dětí - sportovní den 2.st. 

28.5.2014 Fyzikální olympiáda OK G 

22.5.2014 Exkurze - Kozodoj - 4.A + výběr 

16.-23.5.2014 Škola v přírodě 

15.5.2014 Exkurze - Terezín - výběr 7.-9. r. 

13.5.2014 Exkurze - Tušimice - 8.r. 

16.5.2014 Taneční vystoupení ke Dni matek – 1. r. + taneční kroužek 

2.5.2014 3. ZŠ má talent - soutěž 

24.4.2014 Den Země - projekt 2. st. 

7.4.2014 Testování SCIO 3.+7.r. 

3.4.2014 Projekt Technika je zábava 9.r. - ISŠ 

27.3.2014 Fyzikální olympiáda OK E, F 

21.3.2014 Beseda "Tým" - 7.,8.r. 

12.3.2014 Testování SCIO - 8.r. 

12.3.2014 Člověče nezlob se - 3.-5.r. 

11.3.2014 Technika je zábava - Ostrov, 8.r. 

5.3.2014 Pexeso - 1. - 2. r. 

6.2.2014 Zápis do 1. r. 

4.2.2014 Den otevřených dveří 

3.-7.2.2014 Lyžařský výcvik 7.r. 

30.1.2014 Nocovka - deskové hry 

19.12.2013 Tonda Obal - ekologický program - 2.-5.r. 

19.12.2013 Vánoční workshop pro rodiče 

13.12.2013 Škola v nahrávacím studiu 

9.12.2013 Gamblerství - 7.A - seminář, prevence 

8.-9.12.2013 Vánoční trhy - vystoupení žáků 

6.12.2013 Mikulášský večer 

4.12.2013 Vystoupení pro seniory 

2.12.2013 Kinder tour - " Když najdeš přítele, najdeš poklad" 

27.11.2013 Czech Republic speaks English 

26.11.2013 Planeta Země 3000 - 5.-9.r. 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

24 
 

4.11.2013 Testování SCIO - 9.r. 

6.10.2013 Zlatá míle 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

25 
 

 

3. Činnost školní družiny 
 
Školní družina má 3 oddělení 
 
1. odd.    1.A  + 1.B 
2.odd.     2.A  + 2.B 
3.odd.     3.A  + 3.B + 4.A + 4.B, 5.A 
 
 

Školní družina pracuje podle ŠVP. Zaměřuje se na výtvarnou, pracovní i 
dramatickou činnost. Na pohybový rozvoj dětí využívá tělocvičnu, školní hřiště, školní 
zahradu a park na sídlišti. V průběhu školního roku pravidelně navštěvuje GVU, 
muzeum, dětskou knihovnu, klášterní zahradu a dětské hřiště v Poohří. 
 
 
Během školního roku ve školní družině probíhaly tyto soutěže: 
 
Výtvarná: malujeme s pohádkou (děti jsou rozděleny podle věkových kategorií) 
                 soutěž pořádaná GVU Pod širým nebem, kde jsme se umístili na 1. místě 
                 soutěž pořádaná Muzeem Cheb, Jarní dekorace, účast na akci Fíha dýha 
                  
Vědomostní: Poznej a chraň (soutěž zaměřená na Cheb, ČR a na znalosti o fauně a 
floře) 
                      Zlatá zebra (dopravní soutěž, jak se chovat na chodníku i vozovce, 
součástí je 
                      i malý cyklista a znalost základních dopravních značek) 
                      Pohádkový les (jak dobře známe pohádky a jejich postavy) 
Sportovní: Atletický trojboj (běh na 60m, skok z místa, hod míčkem)     
 
 
Na podzim všechna oddělení školní družiny sbírala lesní plody: kaštany, žaludy, 
bukvice, 
které věnují zvířatům v záchranné stanici SOOS. 
 
 
Další činnost během školního roku: 
 
Vánoce  - výroba předmětů na tradiční Vánoční trhy v Chebu 
                 výroba dárků a ozdobné balení, výroba dekoračních předmětů 
                 výzdoba třídy, vánoční zvyky a tradice 
 
Velikonoce – využití různé techniky při zdobení vajec 
                      výroba velikonočních přání a dekorací 
                      výzdoba třídy, velikonoční zvyky a tradice 
 
Den matek -  výroba přání a dárků 
                      recitace pro maminky 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

26 
 

 
Den dětí – zábavné soutěžní odpoledne s cenami 
 
 
Masopustní rejdění v maskách – maškarní taneční odpoledne, spojené se soutěží o 
nejhezčí 
                                                     masku 
 
Hallowen -  veselé odpoledne ve strašidelných maskách, malování starého hradu, 
                    dlabání dýní, řešení hrůzostrašných rébusů 
 
 
 
Závěrečné rozloučení se školním rokem – vyhlášení vítězů celoročních soutěží, 
                     slavnostní oheň a opékání vuřtů. 
 
  



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

27 
 

4. Výsledky testování SCIO 



    Škola:

    Název a popis projektu:

    Cílová skupina:

    Datum šetření:

    Počet zapojených žáků školy:

    Počet zapojených škol / žáků celkem:

    Výsledky:
3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

ročník počet žáků 1 2 3 4 5 1 2 3 4 5 1 2 3 4 5

8. ZŠ 34 4 17 11 2 4 13 17 15 10 7 2

                Vaše poznámky:

     2013/2014 

               Dovednosti pro život   Výsledky testování 

  za rok 

            www.scio.cz, s.r.o. 
            Pobřežní 34, 186 00 Praha 8 
            e-mail: scio@scio.cz 
            www.scio.cz 

     3.základní škola Cheb, Malé náměstí 3 

     Dovednosti pro život – moderní test ověřuje schopnosti potřebné pro dnešní dobu 

     4. až 9. ročník ZŠ a odpovídající ročníky VG 

     jaro 2014 

     34 

     244 / 5090 

práce s informacemi řešení problémů vztahy a komunikace 

 
 
 
 
       vzdělávání pro budoucnost 

1 - začátečník 2 - průzkumník 3 - objevitel 4 - profík 5 - specialista 



    Škola:

    Název a popis projektu:

    Cílová skupina:

    Datum šetření:

    Počet respondentů školy:

    Počet škol / respondentů celkem:

    Výsledky: 1Z 1Z 2Z 2Z RR RR UU UU

Oblast percentil body percentil body percentil body percentil body

   kvalita výuky - zaměřeno na znalosti 79 1,7 24 5 10 4,9

   kvalita výuky - zaměřeno na kompetence 4 2,3 100 2,3 19 4,9 47 5,4

   chování a výchova 19 2,3 53 3,3 19 5,1 46 5,4

   atmosféra školy 2 2,6 91 3,3 46 3,3 47 3,4

   vnitřní vztahy 8 2,5 32 2,9 51 3,1 8 2,4

   vnější vztahy 6 2,4 44 3,1 2 2,5

   materiální podmínky 78 2,2 43 3,4 82 2,6

   škola se účastnila i dotazníkového šetření na klima učitelského sboru

   škola se účastnila i dotazníkového šetření Mapa mateřské školy

     2013/2014 

               Mapa MŠ a ZŠ   Výsledky testování 

  za rok 

            www.scio.cz, s.r.o. 
            Pobřežní 34, 186 00 Praha 8 
            e-mail: scio@scio.cz 
            www.scio.cz 

     3.základní škola Cheb, Malé náměstí 3 

     Mapa MŠ a ZŠ – šetření klimatu školy 

     MŠ a 1. až 9. ročník ZŠ 

     leden až březen 2014 

     žáci 1. stupně: 136    žáci 2. stupně: 99    rodiče: 61    učitelé: 16    provozní zaměstnanci: 2 

     škol: 127 / žáci 1. st: 13 938    žáci 2. st: 9 770    rodiče: 19 467    učitelé: 1 844    provozní zaměstnanci: 674 

žáci 1. stupně žáci 2. stupně rodiče učitelé 

 
 
 
 
       vzdělávání pro budoucnost 



    Škola:

    Název a popis projektu:

    Cílová skupina:

    Datum šetření:

    Počet zapojených žáků školy:

    Počet zapojených škol / žáků celkem:

    Výsledky:
5 6 9 21 11 10 8 20

ročník Test

3. ZŠ český jazyk 42 % 32 2

3. ZŠ matematika 19 % 34 2

3. ZŠ anglický jazyk 77 % 33 8

3. ZŠ člověk a jeho svět 40 % 32 2

3. ZŠ klíčové kompetence 22 % 34 1

Vaše poznámky:

     2013/2014 

         Stonožka 3   Výsledky testování 

  za rok 

            www.scio.cz, s.r.o. 
            Pobřežní 34, 186 00 Praha 8 
            e-mail: scio@scio.cz 
            www.scio.cz 

 
 
 
 
       vzdělávání pro budoucnost 

     3.základní škola Cheb, Malé náměstí 3 

     Stonožka 3 – srovnávací testování z ČJ, MA, KK, AJ, ČaJS 

     3. ročník ZŠ 

     duben 2014 

     34 

     249 / 4878 

počet 
výborných 
výsledků * 

kolik procent škol jsme 
předstihli 

* výborným výsledkem je rozuměno 15 % nejlepších žáků 

počet 
žáků 
počet 
žáků 



    Škola:

    Název a popis projektu:

    Cílová skupina:

    Datum šetření:

    Počet zapojených žáků školy:

    Počet zapojených škol / žáků celkem:

    Výsledky:
5 6 9 21 11 10 8 20

 ročník Test

6. ZŠ český jazyk 24 % 33 2 přiměřené -3

6. ZŠ matematika 14 % 37 2 špatné -7

6. ZŠ obecné studijní předpoklady 30 % 33 2

Vaše poznámky:

     2013/2014 

         Stonožka 6   Výsledky testování 

  za rok 

            www.scio.cz, s.r.o. 
            Pobřežní 34, 186 00 Praha 8 
            e-mail: scio@scio.cz 
            www.scio.cz 

 
 
 
 
       vzdělávání pro budoucnost 

     3.základní škola Cheb, Malé náměstí 3 

     Stonožka 6 – srovnávací testování z ČJ, MA, OSP 

     6. ročník ZŠ a odpovídající ročník VG 

     říjen 2013 

     38 

     226 / 7131 

počet 
výborných 
výsledků * 

kolik procent 
škol jsme 
předstihli 

* výborným výsledkem je rozuměno 15 % nejlepších žáků 

využití  
potenciálu   

počet 
žáků 
počet 
žáků 



    Škola:

    Název a popis projektu:

    Cílová skupina:

    Datum šetření:

    Počet zapojených žáků školy:

    Počet zapojených škol / žáků celkem:

    Výsledky:
5 6 9 21 11 10 8 20

 ročník Test

7. ZŠ český jazyk 14 % 23 0 přiměřené -3 zhoršení

7. ZŠ matematika 52 % 23 3 výborné 10 beze změny

7. ZŠ obecné studijní předpoklady 21 % 24 0 zhoršení

Vaše poznámky:

     2013/2014 

         Stonožka 7   Výsledky testování 

  za rok 

            www.scio.cz, s.r.o. 
            Pobřežní 34, 186 00 Praha 8 
            e-mail: scio@scio.cz 
            www.scio.cz 

 
 
 
 
       vzdělávání pro budoucnost 

     3.základní škola Cheb, Malé náměstí 3 

     Stonožka 7 – srovnávací testování z ČJ, MA, OSP 

     7. ročník ZŠ a odpovídající ročník VG 

     duben 2014 

     25 

     196 / 5740 

počet 
výborných 
výsledků * 

kolik procent 
škol jsme 
předstihli 

* výborným výsledkem je rozuměno 15 % nejlepších žáků 

využití  
potenciálu 

meziroční 
posun 

od 6. ročníku 

počet 
žáků 
počet 
žáků 



    Škola:

    Název a popis projektu:

    Cílová skupina:

    Datum šetření:

    Počet zapojených žáků školy:

    Počet zapojených škol / žáků celkem:

    Výsledky:
5 6 9 21 11 10 8 20

 ročník Test

9. ZŠ český jazyk 27 % 33 3 přiměřené 1 zhoršení

9. ZŠ matematika 29 % 33 1 přiměřené 0 beze změny

9. ZŠ obecné studijní předpoklady 24 % 31 5 zhoršení

9. ZŠ anglický jazyk 65 % 15 2 výborné 13

9. ZŠ německý jazyk 40 % 18 1 výborné 6

Vaše poznámky:

     2013/2014 

         Stonožka 9   Výsledky testování 

  za rok 

            www.scio.cz, s.r.o. 
            Pobřežní 34, 186 00 Praha 8 
            e-mail: scio@scio.cz 
            www.scio.cz 

 
 
 
 
       vzdělávání pro budoucnost 

     3.základní škola Cheb, Malé náměstí 3 

     Stonožka 9 – srovnávací testování z ČJ, MA, OSP, AJ, NJ 

     9. ročník ZŠ a odpovídající ročník VG 

     listopad 2013 

     34 

     656 / 19033 

počet 
výborných 
výsledků * 

kolik procent 
škol jsme 
předstihli 

* výborným výsledkem je rozuměno 15 % nejlepších žáků 

využití  
potenciálu 

meziroční 
posun 

od 6. ročníku 

počet 
žáků 
počet 
žáků 


